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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVI - 16.057 - 01/08/2013

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 08/08/2013 17,82 199 11.592.500,18 11.632.125,67
8 09/08/2013 17,33 3 296.500,00 297.625,93
28 29/08/2013 18,50 2 45.258,00 45.900,29
32 02/09/2013 19,50 4 55.310,00 56.255,58

Totales: 208 11.989.568,18 12.031.907,47

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos

TDIB4 Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 11:32 31.921,0000 10600,000% 33.836,26 Títulos de renta fija 70.591 74.826,46
COLSERVICE1B Cauciones 208 12.031.907,47
CI 11:31 38.670,0000 10600,000% 40.990,20 Totales $ 12.106.733,93

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados 01/08/2013
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
13/08/2013 12 18,00 18,00 18,00 4.328,47 4.298,79 1
22/08/2013 21 19,50 19,50 19,50 19.973,00 19.709,75 1
23/08/2013 22 18,00 18,00 18,00 27.996,00 27.641,59 4
25/08/2013 24 18,00 18,00 18,00 9.726,36 9.598,56 2
26/08/2013 25 18,00 18,00 18,00 41.394,00 40.850,08 1
29/08/2013 28 18,50 19,50 18,83 76.535,00 75.296,04 3
30/08/2013 29 18,00 18,50 18,33 43.520,09 42.805,75 3
31/08/2013 30 18,50 18,50 18,50 73.307,70 72.065,80 3
10/09/2013 40 21,00 21,00 21,00 43.715,00 42.683,57 3
11/09/2013 41 18,50 18,50 18,50 3.124,55 3.057,90 1
12/09/2013 42 21,00 21,00 21,00 10.298,00 10.032,48 1
13/09/2013 43 21,00 21,00 21,00 15.000,00 14.605,06 1
14/09/2013 44 18,50 18,50 18,50 8.000,00 7.809,99 1
15/09/2013 45 18,50 21,00 19,75 30.616,00 29.835,47 4
17/09/2013 47 21,00 21,00 21,00 51.534,71 50.121,69 2
18/09/2013 48 21,00 21,00 21,00 11.120,00 10.809,05 1
19/09/2013 49 20,50 20,50 20,50 10.495,36 10.191,97 1
20/09/2013 50 21,00 21,00 21,00 51.431,47 49.881,72 3
21/09/2013 51 20,50 20,50 20,50 7.146,48 6.932,34 1
25/09/2013 55 21,00 21,00 21,00 26.252,00 25.418,42 1
26/09/2013 56 21,00 21,00 21,00 10.000,00 9.666,31 1
30/09/2013 60 21,00 21,00 21,00 13.743,00 13.269,66 1
05/10/2013 65 21,00 21,00 21,00 21.122,02 20.304,29 1
07/10/2013 67 16,75 16,75 16,75 2.043,59 1.979,99 1
12/10/2013 72 16,75 16,75 16,75 2.200,00 2.124,91 1
14/10/2013 74 21,00 21,00 21,00 16.168,86 15.482,94 1
18/10/2013 78 22,50 22,50 22,50 9.400,00 8.947,71 1
19/10/2013 79 22,50 22,50 22,50 10.495,36 9.984,51 1
20/10/2013 80 16,75 16,75 16,75 1.200,00 1.155,97 1
21/10/2013 81 16,75 16,75 16,75 5.000,00 4.816,54 1
22/10/2013 82 22,50 22,50 22,50 12.400,00 11.789,53 1
26/10/2013 86 16,75 16,75 16,75 2.300,00 2.208,77 1
05/11/2013 96 24,00 24,00 24,00 13.016,00 12.220,50 1
06/11/2013 97 24,00 24,00 24,00 130.556,00 122.350,16 5
07/11/2013 98 24,00 24,00 24,00 52.203,00 48.921,88 2
08/11/2013 99 24,00 24,00 24,00 78.262,00 73.297,82 3
09/11/2013 100 16,90 16,90 16,90 2.300,00 2.194,34 1
15/11/2013 106 16,90 16,90 16,90 5.000,00 4.757,68 1
20/11/2013 111 16,90 16,90 16,90 1.137,89 1.081,32 1
23/11/2013 114 16,90 16,90 16,90 2.300,00 2.179,89 1
29/11/2013 120 21,00 21,00 21,00 150.000,00 140.011,25 1
01/12/2013 122 19,00 19,00 19,00 50.000,00 46.945,34 1
03/12/2013 124 16,75 16,75 16,75 20.000,00 18.906,77 1
10/12/2013 131 16,75 16,75 16,75 35.000,00 32.986,68 2
14/12/2013 135 17,00 17,00 17,00 2.300,00 2.160,15 1
16/12/2013 137 17,00 17,00 17,00 5.395,86 5.067,77 1
17/12/2013 138 16,75 16,75 16,75 35.000,00 32.887,12 2
24/12/2013 145 16,75 16,75 16,75 20.000,00 18.703,92 1
29/12/2013 150 21,00 21,00 21,00 150.000,00 137.718,53 1
30/12/2013 151 16,75 16,75 16,75 20.000,00 18.671,87 1
07/01/2014 159 16,75 16,75 16,75 20.000,00 18.623,99 1
16/01/2014 168 21,00 21,00 21,00 50.000,00 45.497,61 1
18/01/2014 170 16,50 16,50 16,50 665.186,75 616.680,21 1
20/01/2014 172 16,75 16,75 16,75 1.531,00 1.417,79 1
23/01/2014 175 21,00 21,00 21,00 80.000,00 72.530,37 2
30/01/2014 182 21,00 21,00 21,00 35.000,00 31.616,59 1
27/02/2014 210 21,00 21,00 21,00 50.000,00 44.518,71 1
06/03/2014 217 21,00 21,00 21,00 80.000,00 70.975,42 2
07/04/2014 249 17,00 17,00 17,00 16.000,00 14.325,31 1
09/04/2014 251 17,00 17,00 17,00 8.900,00 7.961,81 1
10/04/2014 252 17,00 17,00 17,00 10.208,00 9.120,53 1
12/04/2014 254 17,00 17,00 17,00 15.000,00 13.390,89 1
16/04/2014 258 17,00 17,00 17,00 8.900,00 7.938,66 1
20/04/2014 262 17,00 17,00 17,00 12.600,00 11.215,71 1
23/04/2014 265 17,00 17,00 17,00 8.900,00 7.915,64 1
24/04/2014 266 17,00 17,00 17,00 10.833,00 9.622,89 1
28/04/2014 270 17,00 17,00 17,00 15.065,94 13.371,92 2
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Bolsa de Comercio de Rosario

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados 01/08/2013
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
30/04/2014 272 17,00 17,00 17,00 8.900,00 7.892,75 1
01/05/2014 273 17,00 17,00 17,00 6.800,00 6.022,96 1
07/05/2014 279 17,25 17,25 17,25 8.900,00 7.856,63 1
14/05/2014 286 17,25 17,25 17,25 8.900,00 7.833,75 1
20/05/2014 292 17,25 17,25 17,25 25.985,00 22.814,97 1
21/05/2014 293 17,25 17,25 17,25 8.900,00 7.811,01 1
24/05/2014 296 17,25 17,25 17,25 10.833,00 9.487,81 1
28/05/2014 300 17,25 17,25 17,25 8.900,00 7.788,39 1
04/06/2014 307 17,25 17,25 17,25 8.900,00 7.765,91 1
15/07/2014 348 22,00 22,00 22,00 52.000,00 42.941,18 2
25/07/2014 358 22,00 22,00 22,00 80.000,00 65.671,12 4

2.761.200,46 2.567.050,67 112

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   69195 GARA290800317 SANTANDER  072  117  Sin Inf.  Sin Inf. 29/08/2013 48hs 20.977,00
Avalado   69196 GARA250800445 SANTANDER  072  446  Sin Inf.  Sin Inf. 25/08/2013 48hs 3.726,36
Avalado   69197 GARA110900239 SANTANDER  072  446  Sin Inf.  Sin Inf. 11/09/2013 48hs 3.124,55
Avalado   69198 GARA310800792 CREDICOOP  191  112  Sin Inf.  Sin Inf. 31/08/2013 48hs 52.493,00
Avalado   69199 GARA260800317 CREDICOOP  191  264  Sin Inf.  Sin Inf. 26/08/2013 48hs 41.394,00
Avalado   69200 GARA300800780 CREDICOOP  191  264  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2013 48hs 34.495,00
Avalado   69201 GARA250800446 CREDICOOP  191  281  Sin Inf.  Sin Inf. 25/08/2013 48hs 6.000,00
Avalado   69202 GARA230800328 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 23/08/2013 48hs 2.799,60
Avalado   69203 GARA230800329 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 23/08/2013 48hs 7.698,90
Avalado   69204 GARA230800330 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 23/08/2013 48hs 11.898,30
Avalado   69205 GARA230800331 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 23/08/2013 48hs 5.599,20
Avalado   69206 GARA290800318 MACRO  285  712  Sin Inf.  Sin Inf. 29/08/2013 48hs 34.995,00
Avalado   69207 GARA130800335 MACRO  285  731  Sin Inf.  Sin Inf. 13/08/2013 48hs 4.328,47
Avalado   69208 GARA300800781 MACRO  285  785  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2013 48hs 3.657,18
Avalado   69209 ACPY140900156 NACION  011  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 14/09/2013 48hs 8.000,00
Avalado   69210 ACPY150900350 NACION  011  CHA-  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2013 48hs 6.027,00
Avalado   69211 ACPY150900351 NACION  011  OREN  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2013 48hs 7.500,00
Avalado   69212 ACPY310800338 CREDICOOP  191  CANA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/08/2013 48hs 6.314,70
Avalado   69213 ACPY310800339 CREDICOOP  191  GRAN  Sin Inf.  Sin Inf. 31/08/2013 48hs 14.500,00
Avalado   69214 ACPY300800425 SANTA FE  330  CARC  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2013 48hs 5.367,91
Avalado   69215 SOLI310500047 BERSA  386  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 13.280,00
Avalado   69216 SOLI310500048 BERSA  386  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 13.280,00
Avalado   69217 SOLI310500046 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2014 48hs 11.837,00
Avalado   69218 ACPY040900109 GALICIA  007  PARA  Sin Inf.  Sin Inf. 04/09/2013 48hs 14.000,00
Avalado   69219 ACPY140200140 MACRO  285  CRES  Sin Inf.  Sin Inf. 14/02/2014 48hs 20.000,00
Avalado   69220 ACPY140200141 MACRO  285  CRES  Sin Inf.  Sin Inf. 14/02/2014 48hs 20.000,00
Avalado   69221 ACPY210200137 MACRO  285  CRES  Sin Inf.  Sin Inf. 21/02/2014 48hs 20.000,00
Avalado   69222 ACPY240200126 MACRO  285  CRES  Sin Inf.  Sin Inf. 24/02/2014 48hs 20.000,00
Avalado   69223 ACPY151100368 MACRO  285  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 15/11/2013 48hs 10.000,00
Avalado   69224 ACPY281100130 MACRO  285  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 28/11/2013 48hs 10.000,00
Avalado   69225 GAVA171200076 COMAFI  299  119  Sin Inf.  Sin Inf. 17/12/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69226 GAVA070100044 COMAFI  299  119  Sin Inf.  Sin Inf. 07/01/2014 48hs 20.000,00
Avalado   69227 GAVA101200098 COMAFI  299  119  Sin Inf.  Sin Inf. 10/12/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69228 GAVA031200044 PATAGONIA  034  360  Sin Inf.  Sin Inf. 03/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   69229 GAVA101200099 PATAGONIA  034  360  Sin Inf.  Sin Inf. 10/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   69230 GAVA171200077 PATAGONIA  034  360  Sin Inf.  Sin Inf. 17/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   69231 GAVA241200038 PATAGONIA  034  360  Sin Inf.  Sin Inf. 24/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   69232 GAVA301200212 PATAGONIA  034  360  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   69233 ACPY120300178 PATAGONIA  034  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 12/03/2014 48hs 40.000,00
Avalado   69234 SOLI011200001 COMAFI  299  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 01/12/2013 48hs 50.000,00
Avalado   69235 SOLI141000002 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 14/10/2013 48hs 4.000,00
Avalado   69236 SOLI161000002 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 16/10/2013 48hs 4.200,00
Avalado   69237 SOLI301000008 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2013 48hs 4.968,15
Avalado   69238 SOLI231000005 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/10/2013 48hs 4.600,00
Avalado   69239 SOLI150900005 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2013 48hs 2.861,00
Avalado   69240 SOLI101000002 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/10/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69241 SOLI251000006 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/10/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69242 SOLI101100002 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/11/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69243 SOLI251100003 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/11/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69244 SOLI101200001 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/12/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69245 SOLI251200003 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/12/2013 48hs 15.000,00
Avalado   69246 SOLI100100011 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/01/2014 48hs 15.000,00
Avalado   69247 SOLI100200006 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/02/2014 48hs 15.000,00
Avalado   69248 SOLI250200005 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2014 48hs 15.000,00
Avalado   69249 SOLI100300002 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/03/2014 48hs 15.000,00

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   69106   86444211 PATAGONIA  034  252  8520 18/05/2013 10/09/2013 48hs 25.000,00
No Garantizado   69107   18386714 MACRO  285  794  2000 26/07/2013 10/09/2013 48hs 13.743,00
No Garantizado   69125   23700054 SANTANDER  072  237  2000 12/06/2013 10/09/2013 48hs 4.972,00
No Garantizado   69126   18386795 MACRO  285  794  2000 12/07/2013 12/09/2013 48hs 10.298,00
No Garantizado   69127   34452019 HSBC  150  665  5000 31/05/2013 13/09/2013 48hs 15.000,00
No Garantizado   69128   18386713 MACRO  285  794  2000 26/07/2013 15/09/2013 48hs 7.895,00
No Garantizado   69129   97487118 CORDOBA  020  348  2553 10/07/2013 15/09/2013 48hs 9.194,00
No Garantizado   69130   18167957 MACRO  285  343  2124 19/07/2013 17/09/2013 48hs 13.534,71
No Garantizado   69131   43246825 NACION  011  147  5000 13/06/2013 17/09/2013 48hs 38.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario

TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 5,4710 5,5110 USD Banco Nación 5,4710 5,5110
Libra esterlina (*) 8,2754 8,3525 USD Bco Central Referencia 5,5082
Euro (*) 7,2266 7,2933 USD Interbancario 5,5100 5,5125
Franco Suizo 584,3367 589,4195 USD Mayorista bancos 5,5100 5,5150
Yen 5,4985 5,5465 USD Mayorista casas cambio 8,7000 8,7400
Dólar canadiense 528,8474 533,3645 USD Minorista casas cambio 5,4900 5,5200
Corona danesa 96,8597 98,1332 USD Valor hoy mercado 5,51 5,5125
Corona noruega 91,7583 93,0341 EUR Mayorista casas cambio 7,2800 7,3500
Corona sueca 82,5966 83,8226 EUR Minorista casas cambio 7,2300 7,4000
Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   69132   18776465 MACRO  285  738  5000 19/07/2013 18/09/2013 48hs 11.120,00
No Garantizado   69133   88770456 PATAGONIA  034  221  5300 12/06/2013 20/09/2013 48hs 10.688,47
No Garantizado   69134   18386715 MACRO  285  794  2000 26/07/2013 20/09/2013 48hs 13.743,00
No Garantizado   69135   34452020 HSBC  150  665  5000 31/05/2013 20/09/2013 48hs 27.000,00
No Garantizado   69136   34452021 HSBC  150  665  5000 31/05/2013 25/09/2013 48hs 26.252,00
No Garantizado   69137   76831746 SANTANDER  072  118  2000 18/06/2013 26/09/2013 48hs 10.000,00
No Garantizado   69138   18386716 MACRO  285  794  2000 26/07/2013 30/09/2013 48hs 13.743,00

Garantizado   69175   00882622 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69176   00882623 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69177   00882621 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69178   00882626 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69179   00882625 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69180   00882624 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69181   00882628 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00
Garantizado   69182   00882627 FRANCES  017  081  2000 01/08/2013 29/11/2013 48hs 20.000,00

No Garantizado   69183   34167957 HSBC  150  021  2000 01/07/2013 22/08/2013 48hs 19.973,00
No Garantizado   69184   34167958 HSBC  150  021  2000 01/07/2013 29/08/2013 48hs 20.563,00
No Garantizado   69185   10278992 IND.AZUL  322  036  7600 16/07/2013 05/10/2013 48hs 21.122,02
No Garantizado   69187   00000022 SANTANDER  072  104  7223 19/06/2013 19/09/2013 48hs 10.495,36
No Garantizado   69188   00000023 SANTANDER  072  104  7223 19/06/2013 19/10/2013 48hs 10.495,36
No Garantizado   69189   89340388 PATAGONIA  034  272  9011 19/07/2013 21/09/2013 48hs 7.146,48
No Garantizado   69190   31087075 HSBC  150  079  3400 29/05/2013 14/10/2013 48hs 16.168,86
No Garantizado   69191   47944772 NACION  011  392  3230 12/07/2013 18/10/2013 48hs 9.400,00

SITUACION GENERAL DE:

FIDEICOMISOS FINANCIEROS
CIS V, VI Y VII……………..……..…………………………………………Nº 5
CRONOCRED I….……………………………………………………..….…N° 5
LA VITALICIA X……….……………………………………………………N° 5
GRANCOOP V, VI, VII, VIII Y IX ……….…………..……………………N° 6

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

Nº 5: Si bien de los estados contables del fideicomiso y/o de información presentada por el fiduciario se verifica una situación de patrimonio neto
contable negativo pero de las notas a dichos estados contables y/o información presentada por el fiduciario surge que el flujo futuro de cobranzas de los
activos fideicomitidos será suficiente para hacer frente a los gastos estimados y a los pagos que deban efectuarse de los valores fiduciarios.

N° 6: La Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial dispuso la intervención judicial con desplazamiento de autoridades de Gran
Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda., quien reviste el carácter de Fiduciante y Administrador de los Créditos de los
Fideicomisos.

El Fiduciario manifestó que, a su entender, no se verían afectadas las funciones de administración y cobranzas de los Créditos y en consecuencia el pago
de los valores fiduciarios.
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Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 1-8-13

PANEL MERVAL   -  SOLO 72 HS
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 ALUA 2,78 2,79 2,74 2,83   2,82 + 1,4 348.770 974.867  16:59 
 APBR 56,85 58,90 57,85 58,90   58,90 + 3,6 49.328 2M882  16:56 
 BMA 12,50 12,50 12,30 13,00   13,00 + 4,0 39.874 505.810  16:48 
 COME 0,50 0,495 0,486 0,495   0,492 - 1,6 903.400 441.889  16:59 
 EDN 0,785 0,79 0,775 0,798   0,795 + 1,3 233.791 183.791  16:59 
 ERAR 2,23 2,24 2,14 2,25   2,25 + 0,9 3M725 8M112  16:59 
 FRAN 10,90 11,00 10,85 11,65   11,50 + 5,5 56.848 641.986  16:42 
 GGAL 4,44 4,49 4,45 4,65   4,65 + 4,7 1M331 6M000  17:00 
 PAMP 1,08 1,08 1,06 1,08   1,08 338.898 362.750  16:59 
 PESA 3,48 3,50 3,48 3,56   3,52 + 1,1 352.107 1M238  16:59 
 TECO2 26,85 27,00 26,50 27,00   27,00 + 0,6 138.489 3M721  16:49 
 TS 183,40 185,90 183,50 187,00   187,00 + 2,0 58.832 10M884  17:00 
 YPFD 135,00 136,00 133,50 138,00   138,00 + 2,2 26.292 3M571  16:59

PANEL GENERAL  -  SOLO 72 HS
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 AUSO 1,66 1,68 1,60 1,68   1,60 - 3,6 25.700 41.526  16:47 
 BHIP 1,19 1,19 1,18 1,20   1,19 67.859 80.833  16:59 
 BOLT 2,60 2,60 2,60 2,62   2,62 + 0,8 11.839 30.814  16:51 
 BPAT 3,35 3,35 3,35 3,35   3,35 2.390 8.006  16:49 
 BRIO 7,50 7,40 7,40 7,40   7,40 - 1,3 1.080 7.978  16:51 
 CADO 4,50 4,60 4,60 4,60   4,60 + 2,2 250 1.150  16:59 
 CARC 1,25 1,25 1,25 1,25   1,25 3.544 4.430  11:28 
 CELU 2,90 2,90 2,90 2,96   2,96 + 2,1 21.059 61.885  16:49 
 CEPU2 9,60 9,85 9,70 9,85   9,70 + 1,0 1.750 17.080  16:05 
 COLO 3,75 3,75 3,75 3,75   3,75 800 3.000  15:49 
 CRES 6,15 6,12 6,12 6,30   6,30 + 2,4 12.787 78.708  16:37 
 ESTR 2,85 2,88 2,88 2,88   2,88 + 1,1 2.000 5.760  15:51 
 GALI 6,90 6,90 6,90 6,90   6,90 500 3.450  16:01 
 GAMI 15,50 15,50 15,50 15,50   15,50 28.275 438.262  16:51 
 GRIM 3,70 3,70 3,65 3,70   3,70 4.398 16.196  16:16 
 INDU 1,90 1,90 1,90 2,02   2,00 + 5,3 272.510 531.778  16:57 
 IRSA 6,38 6,30 6,30 6,36   6,36 - 0,3 3.062 19.539  16:29 
 JMIN 3,00 3,12 3,12 3,13   3,13 + 4,3 5.550 17.366  16:57 
 LEDE 4,80 4,95 4,89 5,00   5,00 + 4,2 37.561 185.826  16:52 
 MIRG 112,00 112,70 111,50 112,70   112,50 + 0,4 2.369 265.510  16:59 
 MOLI 22,10 22,15 22,15 22,80   22,50 + 1,8 7.247 163.007  16:57 
 MORI 1,83 1,82 1,82 1,82   1,82 - 0,5 1.648 2.999  15:48 
 OEST 2,51 2,50 2,50 2,65   2,65 + 5,6 29.076 74.210  16:42 
 REP 198,00 194,00 194,00 198,00   198,00 2.239 439.746  15:58 
 RIGO 22,00 22,00 22,00 22,00   22,00 895 19.690  11:03 
 ROSE 2,30 2,39 2,39 2,39   2,39 + 3,9 500 1.195  11:27 
 SAMI 5,60 5,95 5,80 5,95   5,80 + 3,6 1.299 7.579  16:29 
 SEMI 1,33 1,42 1,42 1,42   1,42 + 6,8 1.130 1.604  16:30 
 STD 60,00 60,30 59,70 60,30   60,00 14.876 891.641  16:19 
 TEF 116,40 117,00 117,00 117,50   117,50 + 0,9 2.542 298.589  15:59 
 TGNO4 0,725 0,71 0,71 0,72   0,72 - 0,7 32.205 22.895  16:58 
 TGSU2 3,06 3,06 3,05 3,06   3,06 7.510 22.972  15:02 
 TRAN 0,685 0,681 0,675 0,69   0,68 - 0,7 110.933 75.731  16:58 

RENTA FIJA   -  SOLO 72 HS
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 AA17 700,00 705,00 700,00 709,50   709,00 + 1,3 4M326 30M497  16:58 
 AE14 100,30 100,35 100,15 100,70   100,65 + 0,3 10M603 10M644  16:28 
 AS13 850,00 854,00 847,00 859,00   856,75 + 0,8 9M189 78M252  17:00 
 BD2C4 590,00 590,00 590,00 590,00   590,00 8.000 47.200  16:31 